
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34037 Segunda-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA
.

PORTARIA N° 5.124/2019 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO : o Processo nº 2019/558681-PG, de 12/11/2019.
RESOLVE:
I – EXCLUIR da PORTARIA N° 488/2019 – CCG, de 16/01/2019, que designou 
a servidora ELIZANDRA DA SILVA LEAL, para realização dos procedimentos 
relacionados à Cotação Eletrônica da Casa Civil da Governadoria do Estado.
II – INCLUIR na Portaria nº 488/2019-CCG, de 16/01/2019, a servidora 
ANA CRISTINA MATOS DA ROCHA, ocupante do cargo de Coordenador, 
matrícula funcional nº 5951784/1, para realização dos procedimentos re-
lacionados à Cotação Eletrônica, visando aquisição de bens e contratação 
de serviços de pequeno valor da Casa Civil da Governadoria do Estado, 
na função junto ao provedor do sistema de Coordenadora, a contar de 
05/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 496396

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2019-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 1º
CONTRATO: 22/2019 – CCG/PA
OBJETO: Acréscimo ao Contrato nº. 22/2019.
FUNDAMENTO: art. 65, §1º, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2019.
VIGÊNCIA: 07/11/2019 a 08/08/2020.
VALOR: R$ 1.118,00 (mil cento e dezoito reais).
 EXERCÍCIO: 2019.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função:04;
Sub-Função:122;
Programa:1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339036;
Ação: 234205.
CONTRATADA: Olga Maria Neves Murta. Inscrita no CPF/MF sob o nº 
179.314.441-91.
ENDEREÇO: SQN 202, bloco C, Apt. 102,  Asa Norte, Brasília – DF.
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 496451

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 5.065/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/535172, de 31 de outubro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de CAPANEMA/PA, no dia 05 /11/2019.

Servidor Objetivo
MÔNICA FIGUEIREDO VELOSO, CPF 517.965382-72, matrícula fun-
cional nº5817145/1, ocupante do cargo de Ten Cel QOBM, lotada na 

Diretoria do Cerimonial.

Realizar precursora e acompanhar agenda Ofi cial 
de Governo no referido município.

ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº 
2015331/1, ocupante do cargo de servente, lotado na Diretoria de 

Gestão e Logística.

Dar apoio ao servidor do Cerimonial, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diárias aos 
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 5.070/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO: o processo n° 2019/541892-PG,  de 04 de novembro 
de 2019;
CONSIDERANDO: ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no dia 06/11/2019.

Servidor Objetivo

SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1, 
CPF 238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.

Acompanhar a agenda do Governador, na referida 
cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 5.087/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/536249, de 01 de novembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de VITÓRIA DO XINGU/PA, no dia 04/11/2019.

Servidor Objetivo

SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1, 
CPF 238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.

Acompanhar programação ofi cial do Governo do Estado 
no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 de novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 5.088/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/545396, de 5 de novembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para a 
cidade de BRASÍLIA/DF, no período de 27 a 29/11/2019.

Servidor Objetivo

PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE, matrícula funcional 
nº5888293/2, CPF 560.645.862-49, cargo Diretor, lotado na 

Diretoria de Documentação e Informação. Participação no Curso Avançado Sobre projetos em BIM 
– Building Information Modeling.RODRIGO NUNES POLARO, matrícula funcional nº6403130/1, 

CPF 710.730.002-49, cargo Coordenador, lotado na Coordenado-
ria de Controle Interno.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 de novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 5.099/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/554358-PG, de 8 de novembro de 
2019;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no dia 12/11/2019.

Servidor Objetivo
MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO, CPF 722.373.682-87, 
matrícula funcional nº 5945656/1, Cargo de Diretor de Cerimo-

nial, lotado Diretoria do Cerimonial.

Participar da agenda ofi cial do Governo do Estado, para 
o Ato de Assinatura do protocolo de Intenções com 

CCC S/A, na referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes  ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


